Приложение № 2

к муниципальной программе

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Новотитаровского сельского поселения» на 2025-2027 годы
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Новотитаровского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2025
год реализации
	2026
год реализации
	2027
год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа ««Обеспечение пожарной безопасности на территории Новотитаровского сельского поселения на 2025-2027 годы»

	
	Цель: обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Новотитаровского сельского полселения Динского района от пожаров

	
	Задача: совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях; повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ; реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей; взаимодействие подразделений ведомственных противопожарных служб, расположенных на территории Новотитаровского сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия; совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

	
	Целевой показатель (обеспечение пожарной безопасности на территории НСП)
	(количество населенных пунктов)
	
	4
	4
	4


Примечание: 

* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Исполняющий обязанности 

начальника отдела ЖКХ,

транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                                          М.А.Шилка
